

«EMSER HEFTE» - OM MINERALSKATTER FRA TYSKE BERGVERK.

Av Knut Eldjarn.

Siden 1979 har det vokst fram et nytt kvalitetstidsskrift for alle som er interessert i klassiske europeiske mineraler og forekomster. Sammen med de første «mineral-dager» i den gamle fotograf og forlegger Rainer Bode utgivelsen av et kvartalstidsskrift som senere har vokst til et opplag på 3000. I tillegg til interessant stoff om berømte tyske bergverk og mineraler er det tidsskriftets høye kvalitet som gir mest grunn til oppmerksomhet. Alle artikler er prydet av mineralbilder i farger trykt på førsteklasses kunsttrykkpapir. Mange av mineralbildene har Rainer Bode æren for selv, og her er en profesjonell makrofotograf som får oss andre amatører til å skjønnes! Men så er også de fleste bilder tatt med storbildeformat og optikk i 10.000 kroners klassen!

Både i nr. 1/79 og jubileumsnummeret nr. 2/83 tar sitt utgangspunkt i de berømte bly-sink-kopper-sølv-førende ganger i Bad Ems-området. I tillegg til mineralbeskrivelser, geologiske formasjonsbeskrivelser og opplysninger om bergverksdrift i eldre tider, er det en rekke førsteklasses fargebilder av stuffer med mineralet **pyromorfitt**. Dette

bly-fosfatet finnes i gulgrønne til brune tønneformede, heksagonale krystaller og kalles ofte for «Emser Tönncchen». Pyromorfitt finnes også i god kvalitet i mange andre forekomster i verden, men likevel er gode stuffer med Bad Ems-pyromorfitt blant de mest ettertraktede klassiske tyske mineralstuffer.

Andre utgaver av Emser Hefte har tatt for seg berømte mineralrike områder i andre deler av Tyskland som f.eks. Eifel-området, Ramsbeck/Sauerland, Siegerland, Schwarzwald osv. Flere av de tidligere hefter er fortsatt til salgs hos utgiveren.

Et abonnement på Emser Hefte kan anbefales for alle som har interesse for klassisk tysk mineralogi og bergverksdrift og selv om prisen er høy får man mye kvalitet for pengene!

«Emser Hefte», Rainer Bode Verlag,
Krokusweg 13,
D-4630 Bochum 7,
V-Tyskland.

4 hefter årlig, abonnementspris
for utlandet: DM 50,-
Eldre hefter (hvis fortsatt tilgjengelige)
DM: 12.50.